

COMERCIAL HOLANDA

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL - ME

TRAV. LUIS BARBOSA, 2000 - CARANAZAL - CEP: 68.040-420 - SANTAREM/PÁ

C.N.P.J. 22.033.970/0001-26 - Insc. Est.: 15.479.588-7

Tel: 0 (93) 99133 6024 Insc. Municipal: 3.4.48244

email: rodrigoholandacomercial@gmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR

RG nº 4333670 2ªvia PC/PA

CPF (MF): 906.325.322-20

Tel: 0 (93) 99133 6024

rodrigoholandacomercial@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ

SETOR DE COMPRAS

CNPJ Nº 04.838.793/0001-73 Praça

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADA AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ALENQUER - PA

IT	PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL. Branco, aspecto cristalizado de fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionado em embalagem de polietileno, transparente, com peso líquido de 01 kg.	ITAMARATI	KILO	26.450	R\$ 6,00	R\$ 158.700,00
2	ARROZ BRANCO. Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido. Acondicionado em embalagem plástica transparente, com peso líquido de 01 kg;	DO JUCA	KILO	41.120	R\$ 6,50	R\$ 267.280,00
3	AZEITE DE DENDE. Azeite de dendê (óleo de palma bruto). Sem conservantes. Embalagem: garrafas de plástico com tampa vedada e conteúdo líquido de 200ml.	ANA BAIANA	FRASCO	5.520	R\$ 6,00	R\$ 33.120,00
4	ALHO nº 05 classificado de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	NOBRE	KILO	2.260	R\$ 30,00	R\$ 67.800,00
5	ALMÔNDEGA BOVINA AO MOLHO - Almôndega (carne bovina, amido de milho, farinha de arroz, proteína de soja, sal, condimentos, espessantes, realçador de sabor, aromas), molho (água, polpa de tomate, amido de milho, leite em pó, açúcar e sal). Embalagem em lata de folha de flandres, com peso líquido de 420g.	ODERICH	LATA	1.910	R\$ 7,50	R\$ 14.325,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, sal, fermento químico. Pode conter emulsificante, aromatizante e acidulantes. Peso líquido pacotes de 360g.	HILÉIA	PACOTE	15.700	R\$ 7,00	R\$ 109.900,00
7	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, extrato de malte, amido de milho, soro de leite em pó, açúcar, sal, emulsificante, fermentos químicos, aromatizantes. Dupla embalagem primária de polietileno, com capacidade para 360g.	HILÉIA	PACOTE	13.900	R\$ 6,50	R\$ 90.350,00

COMERCIAL HOLANDA

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL - ME

TRAV. LUIS BARBOSA, 2000 - CARANAZAL - CEP: 68.040-420 - SANTAREM/PA

C.N.P.J. 22.033.970/0001-26 - Insc. Est.: 15.479.588-7

Tel: 0 (93) 99133 6024 Insc. Municipal: 3.4.48244

email: rodrigoholandacomercial@gmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR

RG nº 4333670 2ª via PC/PA

CPF (MF): 906.325.322-20

Tel: 0 (93) 99133 6024

rodrigoholandacomercial@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ

SETOR DE COMPRAS

CNPJ Nº 04.838.793/0001-73 Praça

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADA AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ALENQUER - PA

IT	PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
8	CARNE BOVINA MOÍDA. Deverá ter aspecto firme, cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas e odor característico. Entregue em temperatura de até 18º C. A embalagem primária deverá ser saco plástico transparente, identificada com rótulo indicando o tipo de corte e peso. Limite de peso por embalagem: deverá ser de 02 (dois) quilo. CORTES ACEITOS: acém, músculo, patinho, coxão mole. Número do lote, data de validade, e registro no SIF.	RIBEIRO	KILO	37.150	R\$ 40,00	R\$ 1.486.000,00
9	CARNE BOVINA CONGELADA EM CORTE TIPO ISCAS - CORTE ACEITO: patinho, Deverá ter aspecto firme, cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas e odor característico. Entregue em temperatura de até 7º C. A embalagem primária deverá ser saco plástico transparente, identificada com rótulo indicando o tipo de corte e peso. Embalagem de 02(dois) quilo, individualmente. Número do lote, data de validade, e registro no SIF.	RIBEIRO	KILO	20.720	R\$ 46,00	R\$ 953.120,00
10	CARNE BOVINA CONGELADA COM OSSO - CORTES ACEITOS: acém com osso, agulha com osso, paleta com osso. Deverá ter aspecto firme, cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas e odor característico. Entregue em temperatura de até 7º C. A embalagem primária deverá ser saco plástico transparente, identificada com rótulo indicando o tipo de corte e peso. Embalagem de 01(UM) quilo, individualmente. Número do lote, data de validade, e registro no SIF.	RIBEIRO	KILO	6.550	R\$ 28,00	R\$ 183.400,00

COMERCIAL HOLANDA

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL - ME

TRAV. LUIS BARBOSA, 2000 - CARANAZAL - CEP: 68.040-420 - SANTAREM/PA

C.N.P.J. 22.033.970/0001-26 - Insc. Est.: 15.479.588-7

Tel: 0 (93) 99133 6024

Insc. Municipal: 3.4.48244

email: rodrigoholandacomercial@gmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR

RG nº 4333670 2ªvia PC/PA

CPF (MF): 906.325.322-20

Tel: 0 (93) 99133 6024

rodrigoholandacomercial@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ

SETOR DE COMPRAS

CNPJ Nº 04.838.793/0001-73 Praça

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADA AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ALENQUER - PA

IT	PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
11	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, carne salgada de bovino dianteiro em cubos embalado a vácuo, deverá apresentar-se em embalagem primária do tipo plástica, resistente e transparente, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência, produto, Registro do Ministério da Agricultura (SIF). Cada embalagem deverá apresentar peso de 1 kg lacre a vácuo não devendo apresentar odor de ranço, nem depósito de líquido na embalagem primária, devendo-se apresentar em perfeito estado de conservação. A embalagem secundária deverá ser de papelão reforçado adequada ao empilhamento recomendado, lacrada, resistente aos danos durante o transporte e armazenamento garantindo a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	BELLO CHARQUE	KILO	6.790	R\$ 62,00	R\$ 420.980,00
12	CONDIMENTO MISTO, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 100g.	MARATÁ	PACOTE	7.520	R\$ 1,50	R\$ 11.280,00
13	CEBOLA. Raíz característica, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".	DA ROÇA	KILO	4.300	R\$ 5,00	R\$ 21.500,00
14	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO Cortes congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja - 18°C), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades, comprovado com laudo microbiológico. Embalagem congelada em pacotes individuais de 01 kg, envoltas em plástico resistente e lacrado, com rótulo que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do Serviço de Inspeção, conforme a legislação.	AVIS PARÁ	KILO	10.230	R\$ 16,50	R\$ 168.795,00

COMERCIAL HOLANDA

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL - ME

TRAV. LUIS BARBOSA, 2000 - CARANAZAL - CEP: 68.040-420 - SANTAREM/PA

C.N.P.J. 22.033.970/0001-26 - Insc. Est.: 15.479.588-7

Tel: 0 (93) 99133 6024

Insc. Municipal: 3.4.48244

email: rodrigoholandacomercial@gmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR

RG nº 4333670 2ªvia PC/PA

CPF (MF): 906.325.322-20

Tel: 0 (93) 99133 6024

rodrigoholandacomercial@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ

SETOR DE COMPRAS

CNPJ Nº 04.838.793/0001-73 Praça

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADA AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ALENQUER - PA

IT	PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
15	FARINHA DE TRIGO. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal. Embalagem plástica tipo leitosa com capacidade para 1 kg.	MIRELLA	KILO	6.900	R\$ 7,00	R\$ 48.300,00
16	FEIJÃO RAJADO. Grupo 1 feijão comum, classe cores, tipo 1. Embalagem polietileno transparente com peso líquido de 01 kg.	BADÚ	KILO	9.430	R\$ 11,00	R\$ 103.730,00
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Leite fluido integral. Aspectos: cor branca amarelada, pó uniforme, homogêneo e fino. Diluição semelhante ao leite no estado líquido, não rançoso. Embalagem em pacotes aluminizados, hermeticamente vedados, com peso líquido de 200g;	CAMPONESA	PACOTE	98.710	R\$ 9,00	R\$ 888.390,00
18	LEITE DE COCO. Leite de coco desengordurado, pasteurizado e homogeneizado, com conservantes, estabilizantes e acidulantes. Embalagem: garrafas de plástico com tampa vedada e conteúdo líquido de 200ml;	ANA BAIANA	FRASCO	13.705	R\$ 2,50	R\$ 34.262,50
19	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE. Sêmola de trigo enriquecida e corante natural. Embalagem de polietileno transparente com peso líquido de 500g;	SAFRA	PACOTE	27.550	R\$ 4,50	R\$ 123.975,00
20	MILHO PARA CANJICA. Grupo misturada, subgrupo despelículada, classe branca, tipo 2. Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, com peso líquido de 500g.	DU' DELTA	PACOTE	13.120	R\$ 6,00	R\$ 78.720,00
21	ÓLEO DE SOJA. Óleo de soja refinado e antioxidante. Aspecto de líquido viscoso. Embalagem: frasco em polietileno tereftalato (PET) de capacidade 900ml Tipo 1, com tampa vedada;	CONCÔRDIA	FRASCO	5.420	R\$ 10,00	R\$ 54.200,00

COMERCIAL HOLANDA

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL - ME

TRAV. LUIS BARBOSA, 2000 - CARANAZAL - CEP: 68.040-420 - SANTAREM/PÁ

C.N.P.J. 22.033.970/0001-26 - Insc. Est.: 15.479.588-7

Tel: 0 (93) 99133 6024 Insc. Municipal: 3.4.48244

email: rodrigoholandacomercial@gmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR

RG nº 4333670 2ªvia PC/PA

CPF (MF): 906.325.322-20

Tel: 0 (93) 99133 6024

rodrigoholandacomercial@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ

SETOR DE COMPRAS

CNPJ Nº 04.838.793/0001-73 Praça

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADA AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ALENQUER - PA

IT	PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
22	PÃO TIPO HOT- DOG Pão para “cachorro quente” de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e “embatumados aspecto massa pesada” e de características organolépticas anormais. Com peso unitário de 50g, com prazo de validade para 3 dias. O produto será entregue por unidade. Embalados em sacos plásticos com identificação do produto.	NOSSO PÃO	UNIDADE	299.990	R\$ 1,90	R\$ 569.981,00
23	PEITO DE FRANGO. Cortes de peito de frango congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja - 18°C), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio,, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades, comprovado com laudo microbiológico. Embalagem de Bandeja de 01 kg, envoltas em plástico resistente e lacrado, com rótulo que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do Serviço de Inspeção, conforme a legislação.	AVIS PARÁ	KILO	47.965	R\$ 19,90	R\$ 954.503,50
24	SAL MOÍDO E IODADO. Cloreto de sódio, iodato de potássio e antiemectante. Embalagem em plástico de polietileno com capacidade para 1 kg.	NOTA 10	KILO	2.210	R\$ 1,80	R\$ 3.978,00
25	SARDINHA EM CONSERVA, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Acondicionada em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 125 g de peso líquido. A embalagem deverá ser com sistema abre fácil e conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto e registro no SIF/DIPOA.	PALMEIRA	LATA	10.280	R\$ 5,80	R\$ 59.624,00
26	VINAGRE DE ÁLCOOL. Fermentado acético álcool, água potável, conservantes, com acidez volátil 4,0%. Embalagem em garrafas de PVC (policloreto de vinila), com capacidade para 750ml;	BEM BOM	FRASCO	3.570	R\$ 2,50	R\$ 8.925,00

COMERCIAL HOLANDA

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL - ME
TRAV. LUIS BARBOSA, 2000 - CARANAZAL - CEP: 68.040-420 - SANTAREM/PÁ
C.N.P.J. 22.033.970/0001-26 - Insc. Est.: 15.479.588-7
Tel: 0 (93) 99133 6024 Insc. Municipal: 3.4.48244
email: rodrigoholandacomercial@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73 Praça

DADOS DO RESPONSÁVEL

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR
RG nº 4333670 2ªvia PC/PA
CPF (MF): 906.325.322-20
Tel: 0 (93) 99133 6024
rodrigoholandacomercial@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADA AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ALENQUER - PA						
IT	PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
						R\$ 6.915.139,00

O prazo de entrega dos produtos/serviços é de 5 (Dias) a contar do recebimento da nota de empenho ou ordem de serviço.

A entrega do objeto será feita nos locais indicados pela Prefeitura Municipal, mediante a apresentação da solicitação/ordem de compra/serviço, sem nenhum ônus para essa Prefeitura.

Prazo de validade da proposta: (30 Dias).

Declaro para os devidos fins:

Que os preços cotados incluem: Identificação exata e precisa do bem ou serviço; preços unitários, com valores em reais, já inclusos todos os custos, como fretes, impostos, carga e descarga; condições e prazo de pagamento; condições e prazo de entrega ou execução.

Santarém, 26 de Novembro de 2024

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR
COMERCIAL:22033970000126

Assinado de forma digital por RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL:22033970000126
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=SANTAREM, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=31014048000182, ou=presencial, cn=RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL:22033970000126
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2024.004.20272

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR
CPF (MF): 906.325.322-20
RG: 4333670 2ª VIA PCII/PA
Proprietário

Branco & Corrêa

Branco & Corrêa Ltda.

CNPJ 03.751.669/0001-03 . INSC. EST. 15.210.572-7

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER/PA

Departamento de Compras

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADA AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ALENQUER - PA

DADOS DO PROPONENTE					
Razão Social:	BRANCO E CORREA LTDA				
CNPJ:	03.751.669/0001-03				
Endereço completo:	TRAV: ARAPIUNS CONJ: FLOR DE LIZ Nº 03, APARECIDA CEP:68030-670				
Telefone de contato:	(93) 991221048				
E-mail:	CORREABRANCO@HOTMAIL.COM				
DADOS DO RESPONSÁVEL					
Nome Completo:	RAIMUNDO IVANILZO CORREA BRANCO				
CPF:	143.451.452-87				
Telefone de contato:	(93) 991221048				
E-mail:	CORREABRANCO@HOTMAIL.COM				
DESCRIÇÃO E PREÇO DOS ITENS					
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS	UNDADE DE MEDIDA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL. Branco, aspecto cristalizado de fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionado em embalagem de polietileno, transparente, com peso líquido de 01 kg.	KILO	26.450	6,20	163.990,00
2	ARROZ BRANCO. Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido. Acondicionado em embalagem plástica transparente, com peso líquido de 01 kg;	KILO	41.120	6,75	277.560,00
3	AZEITE DE DENDE. Azeite de dendê (óleo de palma bruto). Sem conservantes. Embalagem: garrafas de plástico com tampa vedada e conteúdo líquido de 200ml.	FRASCO	5.520	6,50	35.880,00
4	ALHO nº 05 classificado de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KILO	2.260	35,00	79.100,00
5	ALMÔNDEGA BOVINA AO MOLHO - Almôndega (carne bovina, amido de milho, farinha de arroz, proteína de soja, sal, condimentos, espessantes, realçador de sabor, aromas), molho (água, polpa de tomate, amido de milho, leite em pó, açúcar e sal). Embalagem em lata de folha de flandres, com peso líquido de 420g	LATA	1.910	7,80	14.898,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,açúcar, açúcar invertido, sal, fermento químico. Pode conter emulsificante, aromatizante e acidulantes.Peso líquido pacotes de 360g.	PACOTE	15.700	7,20	113.040,00
7	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, extrato de malte, amido de milho, soro de leite em pó, açúcar, sal, emulsificante, fermentos químicos, aromatizantes. Dupla embalagem primária de polietileno, com capacidade para 360g.	PACOTE	13.900	6,80	94.520,00
8	CARNE BOVINA MOÍDA. Deverá ter aspecto firme, cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas e odor característico. Entregue em temperatura de até 18º C. A embalagem primária deverá ser saco plástico transparente, identificada com rótulo indicando o tipo de corte e peso. Limite de peso por embalagem: deverá ser de 02 (dois) quilo.	KILO	37.150	45,00	1.671.750,00

TRAV: ARAPIUNS CONJ: FLOR DE LIZ Nº 03, APARECIDA CEP:68030-670 – SANTARÉM/PA - FONE (93) 3522-3187 / 91221048
E-MAIL:CORREABRANCO@HOTMAIL.COM

Branco & Corrêa

Branco & Corrêa Ltda.

CNPJ 03.751.669/0001-03 . INSC. EST. 15.210.572-7

	CORTES ACEITOS: acém, músculo, patinho, coxão mole. Número do lote, data de validade, e registro no SIF.				
9	CARNE BOVINA CONGELADA EM CORTE TIPO ISCAS - CORTE ACEITO: patinho, Deverá ter aspecto firme, cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas e odor característico. Entregue em temperatura de até 7° C. A embalagem primária deverá ser saco plástico transparente, identificada com rótulo indicando o tipo de corte e peso. Embalagem de 02(dois) quilo, individualmente. Número do lote, data de validade, e registro no SIF.	KILO	20.720	50,00	1.036.000,00
10	CARNE BOVINA CONGELADA COM OSSO - CORTES ACEITOS: acém com osso, agulha com osso, paleta com osso. Deverá ter aspecto firme, cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas e odor característico. Entregue em temperatura de até 7° C. A embalagem primária deverá ser saco plástico transparente, identificada com rótulo indicando o tipo de corte e peso. Embalagem de 01(UM) quilo, individualmente. Número do lote, data de validade, e registro no SIF.	KILO	6.550	30,00	196.500,00
11	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, carne salgada de bovino dianteiro em cubos embalado a vácuo, deverá apresentar-se em embalagem primária do tipo plástica, resistente e transparente, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência, produto, Registro do Ministério da Agricultura (SIF). Cada embalagem deverá apresentar peso de 1 kg lacre a vácuo não devendo apresentar odor de ranço, nem depósito de líquido na embalagem primária, devendo-se apresentar em perfeito estado de conservação. A embalagem secundária deverá ser de papelão reforçado adequada ao empilhamento recomendado, lacrada, resistente aos danos durante o transporte e armazenamento garantindo a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KILO	6.790	65,00	441.350,00
12	CONDIMENTO MISTO, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 100g.	PACOTE	7.520	1,80	13.536,00
13	CEBOLA. Raiz característica, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".	KILO	4.300	5,50	23.650,00
14	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO Cortes congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja -18°C), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades, comprovado com laudo microbiológico. Embalagem congelada em pacotes individuais de 01 kg, envoltas em plástico resistente e lacrado, com rótulo que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do Serviço de Inspeção, conforme a legislação.	KILO	10.230	17,00	173.910,00
15	FARINHA DE TRIGO. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal. Embalagem plástica tipo leitosa com capacidade para 1 kg.	KILO	6.900	7,20	49.680,00
16	Grupo 1 feijão comum, classe cores, tipo 1. Embalagem polietileno transparente com peso líquido de 01 kg.	KILO	9.430	12,00	113.160,00
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Leite fluido integral. Aspectos: cor branca amarelada, pó uniforme, homogêneo e fino. Diluição semelhante ao leite no estado líquido, não rançoso. Embalagem em pacotes aluminizados, hermeticamente vedados, com peso líquido de 200g;	PACOTE	98.710	10,00	987.100,00
18	LEITE DE COCO. Leite de coco desengordurado, pasteurizado e homogeneizado, com conservantes, estabilizantes e acidulantes. Embalagem: garrafas de plástico com tampa vedada e conteúdo líquido de 200ml;	FRASCO	13.705	2,80	38.374,00

Branco & Corrêa

Branco & Corrêa Ltda.

CNPJ 03.751.669/0001-03 . INSC. EST. 15.210.572-7

19	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE. Sêmola de trigo enriquecida e corante natural. Embalagem de polietileno transparente com peso líquido de 500g;	PACOTE	27.550	4,70	129.485,00
20	MILHO PARA CANJICA. Grupo misturada, subgrupo despêculada, classe branca, tipo 2. Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, com peso líquido de 500g.	PACOTE	13.120	6,50	85.280,00
21	ÓLEO DE SOJA. Óleo de soja refinado e antioxidante. Aspecto de líquido viscoso. Embalagem: frasco em polietileno tereftalato (PET) de capacidade 900ml Tipo 1, com tampa vedada;	FRASCO	5.420	11,00	59.620,00
22	PÃO TIPO HOT- DOG Pão para "cachorro quente" de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e "embatumados aspecto massa pesada" e de características organolépticas anormais. Com peso unitário de 50g, com prazo de validade para 3 dias. O produto será entregue por unidade. Embalados em sacos plásticos com identificação do produto.	UNIDADE	299.990	2,00	599.980,00
23	PEITO DE FRANGO. Cortes de peito de frango congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja -18°C), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades, comprovado com laudo microbiológico. Embalagem de Bandeja de 01 kg, envoltas em plástico resistente e lacrado, com rótulo que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do Serviço de Inspeção, conforme a legislação.	KILO	47.965	22,00	1.055.230,00
24	SAL MOÍDO E IODADO. Cloreto de sódio, iodato de potássio e antiumectante. Embalagem em plástico de polietileno com capacidade para 1 kg.	KILO	2.210	2,00	4.420,00
25	SARDINHA EM CONSERVA, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Acondicionada em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 125 g de peso líquido. A embalagem deverá ser com sistema abre fácil e conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto e registro no SIF/DIPOA.	LATA	10.280	6,50	66.820,00
26	VINAGRE DE ÁLCOOL. Fermentado acético álcool, água potável, conservantes, com acidez volátil 4,0%. Embalagem em garrafas de PVC (policloreto de vinila), com capacidade para 750ml;	FRASCO	3.570	2,80	9.996,00
					7.534.829,00

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

BRANCO E

CORREA

LTDA:03751

669000103

Assinado de
forma digital
por BRANCO E

CORREA

LTDA:03751669

000103

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADA AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ALENQUER - PA

IT	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	
1	AÇÚCAR CRISTAL. Branco, aspecto cristalizado de fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionado em embalagem de polietileno, transparente, com peso líquido de 01 kg.	DOCE DIA	KILO	26.450	5,75	152.087,50
2	ARROZ BRANCO. Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido. Acondicionado em embalagem plástica transparente, com peso líquido de 01 kg;	MIL BOM	KILO	41.120	6,75	277.560,00
3	AZEITE DE DENDE. Azeite de dendê (óleo de palma bruto). Sem conservantes. Embalagem: garrafas de plástico com tampa vedada e conteúdo líquido de 200ml.	DUPARA	FRASCO	5.520	5,85	32.292,00
4	ALHO nº 05 classificado de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	TAPAJOS	KILO	2.260	31,95	72.207,00
5	ALMÔNDEGA BOVINA AO MOLHO - Almôndega (carne bovina, amido de milho, farinha de arroz, proteína de soja, sal, condimentos, espessantes, realçador de sabor, aromas), molho (água, polpa de tomate, amido de milho, leite em pó, açúcar e sal). Embalagem em lata de folha de flandres, com peso líquido de 420g.	ODERICH	LATA	1.910	7,95	15.184,50
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, sal, fermento químico. Pode conter emulsificante, aromatizante e acidulantes. Peso líquido pacotes de 360g.	TRIGOLINO	PACOTE	15.700	6,85	107.545,00
7	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, extrato de malte, amido de milho, soro de leite em pó, açúcar, sal, emulsificante, fermentos químicos, aromatizantes. Dupla embalagem primária de polietileno, com capacidade para 360g.	MARILA	PACOTE	13.900	6,35	88.265,00
8	CARNE BOVINA MOÍDA. Deverá ter aspecto firme, cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas e odor característico. Entregue em temperatura de até 18º C. A embalagem primária deverá ser saco plástico transparente, identificada com rótulo indicando o tipo de corte e peso. Limite de peso por embalagem: deverá ser de 02 (dois) quilo. CORTES ACEITOS: acém, músculo, patinho, coxão mole. Número do lote, data de validade, e registro no SIF.	RIBEIRO	KILO	37.150	38,95	1.446.992,50
9	CARNE BOVINA CONGELADA EM CORTE TIPO ISCAS - CORTE ACEITO: patinho, Deverá ter aspecto firme, cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas e odor característico. Entregue em temperatura de até 7º C. A embalagem primária deverá ser saco plástico transparente, identificada com rótulo indicando o tipo de corte e peso. Embalagem de 02(dois) quilo, individualmente. Número do lote, data de validade, e registro no SIF.	RIBEIRO	KILO	20.720	48,95	1.014.244,00
10	CARNE BOVINA CONGELADA COM OSSO - CORTES ACEITOS: acém com osso, agulha com osso, paleta com osso. Deverá ter aspecto firme, cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas e odor característico. Entregue em temperatura de até 7º C. A embalagem primária deverá ser saco plástico transparente, identificada com rótulo indicando o tipo de corte e peso. Embalagem de 01(UM) quilo, individualmente. Número do lote, data de validade, e registro no SIF.	RIBEIRO	KILO	6.550	29,95	196.172,50
11	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, carne salgada de bovino dianteiro em cubos embalado a vácuo, deverá apresentar-se em embalagem primária do tipo plástica, resistente e transparente, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência, produto, Registro do Ministério da Agricultura (SIF). Cada embalagem deverá apresentar peso de 1 kg lacre a vácuo não devendo apresentar odor de ranço, nem depósito de líquido na embalagem primária, devendo-se apresentar em perfeito estado de conservação. A embalagem secundária ddeverá ser de papelão reforçado adequada ao empilhamento recomendado, lacrada, resistente aos danos durante o transporte e armazenamento garantindo a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	RIO MAR	KILO	6.790	64,95	441.010,50
12	CONDIMENTO MISTO, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 100g.	DONA CLARA	PACOTE	7.520	1,35	10.152,00
13	CEBOLA. Raiz característica, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".	DA ROÇA	KILO	4.300	5,95	25.585,00
14	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO Cortes congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja -18°C), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades, comprovado com laudo microbiológico. Embalagem congelada em pacotes individuais de 01 kg, envoltas em plástico resistente e lacrado, com rótulo que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do Serviço de Inspeção, conforme a legislação.	AVIS PARÁ	KILO	10.230	15,95	163.168,50
15	FARINHA DE TRIGO. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal. Embalagem plástica tipo leitosa com capacidade para 1 kg.	FARINA	KILO	6.900	7,45	51.405,00
16	FEIJÃO RAJADO. Grupo 1 feijão comum, classe cores, tipo 1. Embalagem polietileno transparente com peso líquido de 01 kg.	DU' DELTA	KILO	9.430	11,95	112.688,50
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Leite fluido integral. Aspectos: cor branca amarelada, pó uniforme, homogêneo e fino. Diluição semelhante ao leite no estado líquido, não rançoso. Embalagem em pacotes aluminizados, hermeticamente vedados, com peso líquido de 200g;	ITALAC	PACOTE	98.710	8,85	873.583,50
18	LEITE DE COCO. Leite de coco desengordurado, pasteurizado e homogeneizado, com conservantes, estabilizantes e acidulantes. Embalagem: garrafas de plástico com tampa vedada e conteúdo líquido de 200ml;	IMPERIAL	FRASCO	13.705	2,95	40.429,75
19	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE. Sêmola de trigo enriquecida e corante natural. Embalagem de polietileno transparente com peso líquido de 500g;	Q' DELICIA	PACOTE	27.550	4,25	117.087,50

20	MILHO PARA CANJICA. Grupo misturada, subgrupo despelículada, classe branca, tipo 2. Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, com peso líquido de 500g.	DU' DELTA	PACOTE	13.120	6,85	89.872,00
21	ÓLEO DE SOJA. Óleo de soja refinado e antioxidante. Aspecto de líquido viscoso. Embalagem: frasco em polietileno tereftalato (PET) de capacidade 900ml Tipo 1, com tampa vedada;	SOYA	FRASCO	5.420	10,55	57.181,00
22	PÃO TIPO HOT- DOG Pão para “cachorro quente” de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e “embatumados aspecto massa pesada” e de características organolépticas anormais. Com peso unitário de 50g, com prazo de validade para 3 dias. O produto será entregue por unidade. Embalados em sacos plásticos com identificação do produto.	MASSAMIX	UNIDADE	299.990	2,20	659.978,00
23	PEITO DE FRANGO. Cortes de peito de frango congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja -18°C), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio,, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades, comprovado com laudo microbiológico. Embalagem de Bandeja de 01 kg, envoltas em plástico resistente e lacrado, com rótulo que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do Serviço de Inspeção, conforme a legislação.	AVIS PARÁ	KILO	47.965	20,95	1.004.866,75
24	SAL MOÍDO E IODADO. Cloreto de sódio, iodato de potássio e antiemectante. Embalagem em plástico de polietileno com capacidade para 1 kg.	5 ESTRELAS	KILO	2.210	1,95	4.309,50
25	SARDINHA EM CONSERVA, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Acondicionada em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 125 g de peso líquido. A embalagem deverá ser com sistema abre fácil e conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto e registro no SIF/DIPOA.	SOLARE	LATA	10.280	6,25	64.250,00
26	VINAGRE DE ÁLCOOL. Fermentado acético álcool, água potável, conservantes, com acidez volátil 4,0%. Embalagem em garrafas de PVC (policloreto de vinila), com capacidade para 750ml;	VIRROSAS	FRASCO	3.570	2,25	8.032,50
VALOR TOTAL						7.126.150,00

DADOS DO PROPONENTE

Razão Social: L. A. DA SILVA COMERCIAL
CNPJ: Nº. 05.154.823/0001-95
Endereço completo: Rua 24 de Outubro, nº 780-A, Bairro do Centro
Telefone de contato: (93) 99114-8982 E-mail: comtocantins@gmail.com

O prazo de entrega dos produtos/serviços é de 5 (Dias) a contar do recebimento da nota de empenho ou ordem de serviço.
A entrega do objeto será feita nos locais indicados pela Prefeitura Municipal, mediante a apresentação da solicitação/ordem de compra/serviço, sem nenhum ônus para essa Prefeitura.
Prazo de validade da proposta: (30 Dias).

Declaro para os devidos fins:

Que os preços cotados incluem: Identificação exata e precisa do bem ou serviço; preços unitários, com valores em reais, já inclusos todos os custos, como fretes, impostos, carga e descarga; condições e prazo de pagamento; condições e prazo de entrega ou execução.

DADOS DO RESPONSÁVEL

Nome Completo : LAÉRCIO ALMEIDA DA SILVA
RG: Nº 3048959 SSP/PA
CPF: Nº 662.566.662-91
Telefone de contato: (93) 99114-8982
E-mail: comtocantins@gmail.com

Santarém, 27 de Novembro de 2024

L A DA SILVA
COMERCIAL:0515482
3000195

Assinado de forma digital por L A DA SILVA
COMERCIAL:05154823000195
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=SANTARÉM, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1,
ou=31014048000182, ou=presencial, cn=L A DA SILVA
COMERCIAL:05154823000195
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2024.004.20272

L. A. DA SILVA COMERCIAL
CNPJ nº. 05.154.823/0001-95
Laércio Almeida da Silva
CPF (MF): 662.566.662-91
Proprietário